Esaia 117. Simila.

Hmil. 1. in Esaias.

Hmil. 31. 9. 9. in 1. 1. 1. 1.

Lact. lib. 6.

Apothegma.

Simile.

Concionis &amp; mensæ discrimen.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

in concione eundem sermonem bis audire non sustinemus. Horum omnium causa est, quia appetitus omnis rerum conflictum in nobis deiectus est.

2. Rogavit eum a terra reducere pusillum.

Voluntarium Dei obsequium. Matth. 7.

3. Corint. 9. Levit. 27.

Allegoria.

De Civit. Dei. lib. 11. cap. 21.

S. Bernard. In vita Malachia.

Exempla. 1.

**L**ocus moralis de obsequio & seruitio Dei voluntario. Potuerat Christus imperare Simonem, sicut imperavit ventis & mari, & obediebant ei, ut nauem a terra reduceret, sed rogat non imperat. Vult ut omne obsequium quod ei deferimus, voluntarium sit: *Hilarem datorem diligit Deus, & omne opus bonum ex dilectione pensatur.* In Levitico præcipiebat Dominus: *Omnia altimatio siculo sanctuarij ponderabitur.* Omne opus bonum, quod Deo offertur, siculo diuini amoris ponderandum est. Si ieiunas, si oras, si elemosynam facis, ex hoc pondere opus altimabitur. *Pondus meum* (ait Augustinus) *amor meus.* Amore quippe sicut pondere in ea ferimur quæ amamus, maiori amplius, minori minus. Charitatis feruor inter operandum facit opus per se exile & tenue, valde præstans & fructuosum. Exemplum vnum aut alterum proferemus. Ciuis quidam Eboracensis in Anglia, videns Malachiam Episcopum Romam pergentem, multos habere socios itineris, & equos non nisi tres, obtulit ei suum, quo ipse vehebatur, hoc solum dolere se inquit, quod esset runcinus, durè portans, & addit, Libentius dedissem, si melior fuisset. Sed si dignamini, ducite vobiscum. Et ego, ait Episcopus, eo libentius accipio, quo tu prædicas vilis rem, quia non potest mihi vile esse, quicquid tam pretiosa voluntas obtulerit. Illum ergo conscendens Episcopus, primo quidem durum leniebat, postmodum autem mita mutatione valde commodum & suaviter ambulantem inuenit: denique factus est ei optimus & pretiosissimus: quimerium & de subnigro cepit albescere, & non multo post vix inueniebatur albius illo. Quare & Episcopus eo nouem post annis vsque ad diem mortis suæ perpetuo utebatur. Hæc dicit Bernardus. S. Catharina Senensis quum ex putida farina & exigua, ideoque ab alia quadam statim prouicienda, plurimos panes, eoque optimi saporis in vsus pauperum suis manibus confecisset, causam huius miraculi Patri Raimundo Confessatio suo roganti hanc dedit: Ne Dei donum despiceretur, & ne pauperes negligenterentur, magno cum seruore accessi ad illam fatinam: atque ita, Angelis mihi cooperantibus, multiplicata, & in meliorem mutata farina fuit